
 

Château Berštejn, Nový Berštejn 10, 472 01 Dubá –  Doksy, Czech Republic ,  www.berstejn.cz   

PROVOZNÍ ŘÁD DĚTSKÉ HERNY A HŘIŠTĚ 

1. Pobyt v herně, na dětském hřišti, průlezce, skluzavce a trampolíně je na vlastní nebezpečí, za děti ručí 

rodiče, odpovědný zástupce či jiná, dítě doprovázející dospělá osoba. Majitel nebo provozovatel nebude 

zodpovědný za případné nehody nebo zranění. 

1. Používání herny a hřiště, jeho vybavení a zařízení je určeno pro věkovou hranici od 3 do 12ti let. 

Trampolína se obecně doporučuje pro děti od 5ti let a mohou ji ke cvičení použít i dospělí hosté. Na 

trampolíně smí ale cvičit vždy pouze jeden člověk, případně maximálně 3 malé děti – ohleduplně a 

rozumně. Je nutné dodržovat “Pravidla pro vstup na trampolínu”. 

2. Dětem mladším 6ti let je vstup do herny a na dětské hřiště, užívání herních prvků a vybavení dětského 

hřiště povoleno jen v doprovodu a pod trvalým dozorem dospělé osoby. 

3. Dospělá osoba je povinna předtím, než se dítě dostane do kontaktu s herními prvky, toto zařízení 

překontrolovat, je-li z hlediska bezpečnosti hrajících si dětí v pořádku. Děti, které si hrají na atrakcích, 

nesmí mít u sebe nebo na sobě žádné šály, šátky, šperky, pera, přezky nebo jiné ostré předměty. 

4. V případě poškození, zničení a znečištění dětské herny, hřiště a herních prvků je host povinen uhradit 

vzniklou škodu. 

5. Návštěvník je povinen vypůjčené hračky a sportovní vybavení vrátit na své místo. 

 

Malým a velkým hostům je zakázáno: 

 Přelézání zábran a zábradlí. To platí pro celý areál zámeckého parku. 

 Používání skluzavky v horkém počasí, kdy její povrch je rozpálen na teplotu, při níž hrozí vznik popálenin 

při doteku. Klouzání se hlavou dolů a ve stoje. 

 Nosit jídlo do hracích částí. Ani žvýkačky a bonbóny do herních zařízení nepatří - nebezpečí vdechnutí. 

 Stavět překážky před východy z herny – kočárky, dětský nábytek apod. 

 Provádět bez souhlasu provozovatele jakékoliv úpravy nebo neodborné zásahy s vybavením a zařízením 

dětského hřiště a herny a používání zařízení nad rámec běžného užívání. 

 Přinášet na dětské hřiště a do herny ostré a skleněné předměty. 

 Odkládat a vyhazovat odpadky mimo místa k tomu určená. 

 Vstup se psy a jinými zvířaty. 

Provozní řád je platný od 1. 1. 2016 

http://www.berstejn.cz/

